
Página. 1

SAC-00124-2021
San José, 10 de Febrero del 2021

MBA.
Luis Fernando Campos
Gerente General
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9632-XXII DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Participación
del INS en actividades del Bicentenario de la independencia de la República de Costa
Rica

Estimado Máster Administración Negocios:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N° 9632, artículo XXII del 08 de febrero del 2021, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El director Juan Ignacio Mata consulta, dada la cercanía de las fiestas patrias, sobre

las actividades que ha programado el Instituto Nacional de Seguros  para participar en

la celebración del Bicentenario de la independencia del país, razón por la cual mociona

para que la Administración presente un informe con dicho detalle. Como parte de

dichas acciones, recuerda que hace algún tiempo, él había propuesto que en las

principales sedes de la Institución se instalaran astas de gran tamaño con la bandera

nacional y además propone que se valore que la flotilla vehicular sea abanderada con

el símbolo patrio, unos dos o tres meses antes del 15 de setiembre de este año.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva



Página. 2

CONSIDERANDO:

Que es de recibo la moción planteada por el director Mata Centeno en el sentido de

que la Administración informe lo que ha venido preparando para la participación del

INS en la celebración del Bicentenario de la República .

ACUERDA:

Solicitar a la Administración que en la próxima sesión ordinaria informe a esta Junta

Directiva acerca de las actividades que ha venido preparando el INS para participar en

la celebración del Bicentenario de la independencia de la República este año .

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 10/02/2021 10:13:16

cc: Róger Arias/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Nelson Mata/INS, Carlos
Sánchez/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana Auditor General
INS/INS, Cecilia Soto/INS, Tatiana Quesada/INS


